
b.\
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smLouva č. 7721008267
Pro pojištěni exponátů během výstavy

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "poji.stitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami:
Ing. Roman Vaněk, vedoucí referátu hospodářských rizik
Ivana Tocháčková, underwriter
Korespondenční adresa: Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

a

Moravské zemské muzeum
se sídlem Zelný trh 299/6, Brno, PSČ 659 37, Česká republika
IČO: 00094862
(dále jen "pojistnťk")
Zastoupený: Mgr. Jiřím Mi.táčkem, Ph.D. , generálním ředitelem

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto poji.stnou smlouvu, která spolu s pojistnými.
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře
BRISK CZ, spol. s r.o ..
sídlo: Horní 729/32, 639 00 Brno, Česká republika
IČ:25570676
(dále jen "pojišťovati makléř")
Korespondenční adresa pojtštovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou poji.šťovaciho makléře.



ČLánek I.
Úvodni ustanoveni

1. Pojíštěným je vlastník exponátu spectftkovaného v této poji.stné smlouvě.

2. K tomuto pojištěni. se vztahuji: Všeobecné poji.stné podmínky (dáLe jen "VppIt), Zvláštní pojistné
podmínky (dáLe jen "Z PP'') a smluvní ujednání..

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-1oo/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro žtvelní pojištěni
ZPP P-2oo/14 . pro pojištění pro případ odcizeni
Zpp P-695/14 - pro poji.štění věcí. během sílntčnt přepravy

Smluvní ujednáni
Smluvní ujednání 530/14 . pro pojištěni exponátů během výstavy (dáLe jen "SU 530/14'')

Článek II.
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni

1. Obecná ujednáni pro pojištěni exponátů

1.1. Pravi.dLa pro stanoveni výše poji.stného plnění jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách a
smluvních ujednáních vztahujících se ke sjednanému poji.štěni a v dalších ustanoveních této
pojistné smLouvy. Na stanoveni výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení,
provedení opravy či. znovu pořízeni nebo způsob zabezpečení. poítštěných věcí..

1.2. Potíštěnt se sjednává pro exponáty ve smyslu SU 530/14, které:

a) jsou určeny pro níže spectfíkovanou výstavu:
- název výstavy: Vítejte u nenadrUlců

- doba trvání výstavy: od 1.12.2016 do 30.11.2017,

- místo konáni výstavy: Pavilon Anthropos, Pisárecká S, Brno, 602 000

a zároveň

b) jsou uvedeny v následuítctrn seznamu

Název a popi.s exponátu Hodnota exponátu

Traverti.nový výLi.tek mozkovny neandrtálce 30.000.000,- Kč

2. Přehled sjednaných poji.štěni
(*) zvoLené označte
Sjednává se ('j:

~ pojištěni exponátů během výstavy dle čL. 2 odst. 1) SU 530/14
Pojistná částka: 30 000 000," Kč
Spoluúčast: 5 000,- Kč, 10% mi.n. 5 000,· Kč pro rízíko odcizení

~ pojištění. exponátu během dopravy dle čL. 2 odst. 2) SU 530/14

2



Pojistná částka: 30 000 000,· Kč

Spoluúčast: 10% min. 5 000,· Kč

přepravované po trase:
z: Prahy ,stát: CZ
přes: ,
do: Brna, stát: CZ
a zpět(*) [gJ ano O ne
odeslané dne:

stát: .

s datem odesláni zpět: 30.11.2017

o pojištěni odpovědnosti za újmu dle čt. 2 odst. 3) SU 530/14
Limit pojistného plněni:
Spoluúčast:
Pro účelypojištěni odpovědnosti. za újmu dle čl, 2 odst. 3) SU 530/14 je pojištěným poitstník a
vlastník exponátu.

3. Pojistné plnění
3.1. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny

pojistné události. způsobené vandalismem, nastalé v průběhu trvání pojištění, je omezeno límitem
pojtstného plněni ve výši. 200 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost
pojístítele poskytnout pojistné plněni v ntžší nebo stejné výši..

Článek III.
Výše a způsob placeni pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění čtnt... 198000,' Kč.

Obchodní sleva čínt 30%

Celkové pojistné po slevách za jeden pojistný rok číní., 138 600,· Kč.

2. Poji.stné je sjednáno jako jednorázové ve výši 138600,· Kč a je spLatné k datu 1.12.2016.

3. Pojtstntk je povinen uhradit pojistné v uvedené výši. na účet poji.sti.tel
symbol: 7721008267.

rríabtlnt

Článek IV.
Hlášení škodných udáLostí

Vznik škodné události. je poítstník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného poítštovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních
údajů:

Kooperatíva pojíštovna, a.s., Víenna Insurance Group
CENTRUMZAKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podateLna
Brněnská 634,

664 42 Modhce

3



E

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojístník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vzntk škodné
události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čL. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-
150/14.

Článek VI.
Prohlášeni pojistnika

l. Poitstník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v ltsttnné nebo, s jeho souhlasem,
v ji.né textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištěni a seznámil se
s nimi. Poji.stník si. je vědom, že se jedná o důležíté informace, které mu napomohou porozumět
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozorněni na důležité aspekty pojištění i významná
ustanovení. poji.stných podmínek.

2. Poítstník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu
s ustanovením §2760 občanského zákoníku.

3. Pojtstník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu
přístupu k nim v souLadu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních
údajů.
Pojistnik, je-Li. osobou odlišnou od poítštěného. dále potvrzuje, že poskytl poji.stiteli osobní údaje
poitštěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souv'isejicich dokumentech a dal souhlas k jejich
zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným.

4. Poitstník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v ttstínné nebo jiné textové podobě
"i!JpL na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se

s nimi. Pojistnik si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravují
rozsah pojištění, jeho omezení. (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky
jejich porušení a další podmínky pojištěni a pojtstník je jimi. vázán stejně jako poji.stnou smlouvou.

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikáni a kontakty
elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální. a souhlasí, aby tyto údaje
byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve
kterých je pojístníkem nebo poji.štěným, využívány i pro účely takových poji.stných smluv. S tímto
postupem pojístník souhlasí i pro případ, kdy poítstttelí oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého
pobytu/místa podnikáni nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této poji.stné
smlouvy. Tím nent dotčena možnost používání ji.ných údajů uvedených v dříve uzavřených
pojistných smlouvách.

6. Poitstník souhlast, aby pojisti.tel předával jeho osobní údaje členům poííšřovact skupiny Vienna
Insurance Group a Fi.nanční skupi.ny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Poji.stník
dále souhlasí, aby poítstttel i. spřízněné osoby používali. jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro
elektronickou komunikaci, za účelem zasíláni svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky
služeb.

4



7. Poji.stník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poji.stné události. (poji.stný
zájem). Pojtstník, je-li. osobou odli.šnou od poji.štěného, dále prohlašuje, že mu pottštěnt dali souhlas
k pottštěnt.).

8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo ji.né hodnoty poitstného zájmu poji.štěné touto poji.stnou
smlouvou nejsou k datu uzavření pořtstné smlouvy poji.štěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojtstítele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Článek VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Není-li. ujednáno ji.nak, je poji.stnou dobou doba od 1. prosince 2016 (počátek pojištění) do 30.
listopadu 2017 (konec poji.štění).

2. Odpověď pojístntka na návrh poji.shtele na uzavření této poji.stné smlouvy (dále jen "nabídka")
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani. v případě, že se
takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Poji.stná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopi.sech, poji.stník a ztskatel obdrží 1 stejnopi.s(y),
poji.sUtel si ponechá 2stejnopis(y).

4. Ujednává se, že tato poji.stná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i. v případě, že
je poji.štění touto pojistnou smlouvou ujednáno na poji.stnou dobu kratší než jeden rok. Tato
pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

5. Subjektem věcně přtslušnýrn k mi.mosoudnimu řešeni spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 12000 Praha 2, www.coLcz.

6. Poji.stník prohlašuje, že uzavřel s potíštovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě poítštovact
makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovni.ctví pro pojístrríka, a to v rozsahu této
poji.stné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění
sjednanému touto poji.stnou smlouvou doručované poji.stttelem poji.stníkovi. nebo pojištěnému se
považují za doručené poítstntkovt nebo poji.štěnému doručením poji.šťovacímu makléři. Odchylně
od čL. 18 VPP P-l00/14 se pro tento případ "adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní
strany dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k pojištění sjednanému touto poji.stnou
smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistrríka nebo pojištěného poji.stiteli. se považují
za doručené poítstttelt od pojístntka nebo poj'ištěného, a to doručením pojístttelt.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 5 stran a 2 přilohy. Její součásti jsou poji.stné podmínky a smluvní
ujednání poji.stttele uvedené v čL. 1. této poji.stné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o
poji.štění. V případě, že je jakékoli. ustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o poiíštěrrí
v rozporu s ustanovením poji.stné smlouvy, má přednost příslušr . ---"Mí noii.stné smlouvy.

V Brně dne 24.11.2016

lVIóravškezem~aH! muzeur.1
lJt"E- 659 37 Brno. Zelný trh €i
. IC:00094862,OIC:CZ00094862 

www.mzm.CI
3

Výčet příloh: [g) Příloha Č. 1
[g) Příloha Č, 2

V Brně dne 24.11.2016

Poji.stnou smlouvu vypracoval: Ivana Toc

5



Smluvní ujednáni
pro pojištěni exponátu během výstavy

530/14

Článek 1 Předmět poji.štěni

Předmětem pojištění jsou vystavované věci a věci, které jsou součástí expozice, (stánek, vybavení. stánku,
instalační materiál, apod.) uvedené v pojistné smlouvě (dále jen "exponáty").

Pojištění se nevztahuje na rnobtlní telefony a fotoaparáty, pokud se nejedná o vystavované věci, a na věci
osobní potřeby.

Článek 2 Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění

1) Pojištěni exponátů během výstavy

a) Pojištěni exponátů během výstavy se sjednává v následujícím rozsahu:

i.) živelní pojištění v rozsahu sdružený živel (čL 2 odst. 3) ZPP P-150/14); toto pojištěni se řídi VPP P-
100/14, ZPP P-150/14,

li) pojištěni pro případ odcizeni krádeži s překonáním překážky nebo loupeži (čl. 2 odst. 1) ZPP P-2OO/14);
toto pojištěni se řídt VPP P-1OO/14, ZPP P-2oo/14,

i.li.) pojištěni pro případ vandalismu (čL 2 odst. 2) písmo a) ZPP P-2oo/14); toto pojištění se řídí VPP P-
100/14, ZPP P-2oo/14.

b) Poji.štěný je povinen zabezpečit exponáty podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečeni
mínímálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni vvplývaítctmu z těchto smluvních ujednáni.
Porušil-li pojištěný tuto povinnost a porušeni mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, jeji průběh
nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, poskytne pojistitel plnění z takové pojistné události z pojištění
pro případ odcizeni nebo vandalismu pouze do výše ltrnítu pojistného plněni, který by dle těchto smluvních
ujednáni odpovídal skutečnému způsobu zabezpečeni poji.štěných exponátů v době vzniku pojistné události,
pokud není v pojistné smlouvě ujednán ji.ný způsob zabezpečeni.

c) Mistem pojištěni je misto konáni výstavy uvedené v pojistné smlouvě.

Obecné požadavky na způsoby zabezpečeni pojištěných exponátů pro pojištění pro případ odcizeni nebo
vandalismu

Pojištěný je povinen zajistit, aby v době poji.stné události. byly v závislosti. na požadovaném způsobu uložení a
zabezpečeni poitštěných věd v konkrétní.m případě:

a) uzavírací a uzamykací mechanlsmy funkční.,

b) otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světliky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou otevtratelné zvenčí, i.
uzamčeny,

c) dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,

d) ostatní otvory o velíkostt 600 cm2 a větší zevnitř zneprůchodněny,

e) poplachový zabezpečovaci a tisňový systém (PZTS, dříve EZS) funkční a ve stavu střeženi.

Limity pojistného plněni pojisňtele pro exponáty uložené v uzavřeném prostoru podle způsobu zabezpečení
proň krádeži s překonáním překážky a vandalismu:

• limit pojistného plněni do 20.000,- Kč
dále nespecifikováno

• limit pojistného plněni do 100.000,- Kč (20.001,- Kč - 100.000,- Kč)
Vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou uzamčeny bezpečnos . Hndrickou vložkou mi.n. v bezpečnostní
třídě (dále jen ,,81') 3 podle ČSN EN 1627. .

• hmít poji.stného plnění do 500.000,- Kč (100.001,- Kč - 500.000,- Kč)

1



Vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou uzamčeny bezpečnostní cylindrickou vLožkou min. v ST 3
podle ČSN EN 1627. Zabezpečením prosklených části oken, dveří a jiných techni.ckých otvorÍl je provedeno
bezpečnostním zasklením (bezpečnostním vrstveným sklem, sklem s dodatečně ínstalovanou bezpečnostní
fólií, sklem s drátěnou vložkou), které musí vykazovat kategortí odolností, pokud nerrí požadováno ji.nak,
mín. P2A podle ČSN EN 356, nebo bezpečnostní. mříží. rnín, v ST 3 podle ČSN EN 1627, nebo bezpečnostní
roletou rntn, v ST 3 podle ČSN EN 1627. Jako alternativní způsob zabezpečeni. těchto prosklených pLoch se dále
přtpouští též pláštová ochrana funkčním PZTS s detektory reagujíctmt na rozbiti skla (akustický detektor)
rnín. s vývodem popLachového signálu na světelný a akusti.cký hlástč(e) umístěný(é) rnín. 3 m nad okolním
terénem.

• hrntt poiístného plněnt do 1.000.000,- Kč (500.001,- Kč - 1.000.000,· Kč)
Vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min. v ST 3
podle ČSN EN 1627. Zabezpečením prosklených části oken, dveří a jiných techni.ckých otvorÍl je provedeno
bezpečnostni.m zasklením (bezpečnostni.m vrstveným sklem, sklem s dodatečně Instalovanou bezpečnostní
fólít, sklem s drátěnou vLožkou), které musí vykazovat kategorít odolností, pokud není požadováno jtnak,
mtn. P2A podle ČSN EN 356, nebo bezpečnostní mříží min. v ST 3 podle ČSN EN 1627 nebo bezpečnostní
roletou min. v ST 3 podle ČSN EN 1627. Uzavřený prostor je zabezpečen funkčním PZTS s pláštovou a
prostorovou ochranou s vývodem poplachového signálu na místo s nepřetržitou službou. Jako alternatívnt
způsob k zabezpečeni funkčním PZTS se dále přtpouští též trvalá fyzická ostraha uzavřeného prostoru výstavy.

• hrnít pojistného plnění nad 1.000.000,- Kč
Vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem mtn, v ST 3
podle ČSN EN 1627. Zabezpečením prosklených části oken, dveří a jiných technických otvorÍl je provedeno
bezpečnostním zasklením (bezpečnostním vrstveným sklem, sklem s dodatečně instalovanou bezpečnostní
fólií, sklem s drátěnou vložkou), které musí vykazovat kategorii odolnosti, pokud nerrí požadováno jinak,
min. P2A podle ČSN EN 356, nebo bezpečnostní mříží min. v ST 3 podle ČSN EN 1627 nebo bezpečnostní
roletou min. v ST 3 podle ČSN EN 1627. Uzavřený prostor je zabezpečen funkčním PZTS s plášťovou a
prostorovou ochranou s vývodem poplachového signálu na místo s nepřetržitou službou a současně je prostor
výstavy střežen trvalou fyzickou ostrahou.

Doplnění:
Vystavovaný exponát se bude nacházet v I. nadzemním podlaží ve výstavním sále. Vstup do budovy je trvaLe
střežen kamerovým systémem s vyvedením na nepřetrži.tou ostrahu na vyhrazeném pracovišti téže budovy.
Po celou dobu výstavy v návštěvní dobu i. mimo ní je exponát uložen v bezpečnostní vttríně, která je z
bezpečnostního certíftkovaného lepeného skla, které musí vykazovat kategortí odolnosti min P3A dle ČSN EN
356. Tato vttrtna je uzamčena bezpečnostním zámkem a štítem, který zabraňuje vyhmatání, rozlomení a
odvrtání vložky. Dále bude vybavena detektorem rozbití pláště (tříštěni skla), otřesovým a magneti.ckým
či.dlem na neoprávněné otevření. s vyvedeným signálem přímo pult PPC na POLICII ČR.

V návštěvní době se nachází ve výstavní.ch prostorách proškolení pracovníci. MORAVSKÉHO ZEMSKÉHO
MUZEA, kteřt provádí ostrahu uložených exponátů. Pracovníci. jsou vybaveni pani.k tlačítkem s vyvedením na
nepřetržitou ostrahu s povinností jej aktivovat přt mtrnořádné událostí. V téže budově, kde se nachází
vytavovaný exponát, na vyhrazeném pracovíštt s nepřetržitou ostrahou ( na di.spečinku ) je přítomen
pracovník, který má k díspoztcí nouzové panik tlačítko vyvedené na okamžitou pomoc k POLICII ČR.

2) PojUtění exponátů během dopravy

a) Předmětem pojištěni exponátů během dopravy jsou exponáty, pokud jsou dopravovány do nebo z místa
konání výstavy uvedeného v pojistné smlouvě poji.štěným nebo osobou jím oprávněnou nebo na základě
jeji.ch pokynu (např. veřejným stlntčním dopravcem) sílntčrnm vozidlem bez ohledu na to, kdo takové
vozidlo vlastní (dále jen "vozidlo").

b) Pojištění exponátů během dopravy se sjednává v následujícím rozsahu: poji.stné nebezpečí dle čL 2 odst. 1)
a odst. 2) ZPP P-695/14; toto pojištění se řídí. VPP P-100/14, ZPP P-695/14.

c) Pojištěni se vztahuje i na exponáty, které byly převzaty za účelem provedení. dopravy (smlouva o přepravě věd)
nebo za účelem obstaráni přepravy (zasílatelská smlouva),

2



d) Odchylně od ZPP P - 695/14, čl. 5 odst. 2 a 3) se ujednává tndtvtduálrrí zabezpečení exponátu během silniční
dopravy:
exponát bude během přepravy vozidlem Národního muzea uzamčen v zabezpečené schránce ve vozidle
pod dohledem pracovníků Národnlho muzea. Toto vozidlo bude mít, od doby převzetí exponátu
v Národním muzeu v Praze do doby doručení v Brně, ozbrojený doprovod vozidlem POLICIE ČR

s ozbrojenou posádkou útvaru rychlého nasazení jednotky URNA.
V případě nesplnění výše uvedeného individuálního způsobu zabezpečení, platí způsob zabezpečení
s limity plnění dle ZPP P - 695/14. Ostatní ujednání ZPP P- 695/14 zůstává v platnosti.

e) Odchylně od čl. 3 odst. 1) písmo d) a čl, 4 odst. 3) ZPP P-69S/14 se poji.štění exponátů během dopravy
vztahuje i. na škody vzniklé v důsledku nakládkyči vykládkyexponátů.

3) Pojištěni odpovědnosti za újmu

Sjednáváse pojištěni odpovědnosti. za újmu,která se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost
poji.štěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění) za předpokladu, že byla způsobena jinému
v souvislosti. s realtzact výstavyexponátů uvedené v poji.stné smlouvě;toto pojištěni se řídí VPPP-l00/14,
ZPP P-600/14.

Pojištění odpovědnosti.za újmu se nevztahuje na následné finanční škody uvedené v čl. 1 odst. 2) písmoc), odst.
3) písmob) a odst. 4) písmob) ZPP P-600/14.

Územní platnost pojištěni ve smyslu čl. 6 ZPP P-600/14: Evropa.

3



Článek 3 Výklad pojmů

1) Bezpečnostni cylindrická vložka je vložka zadlabadho zámku min. s překrytým profilem chráníctm vložku
před jejím překonáním tzv. vyhmatánim.

2) Bezpečnostni uzamykací systém je komplet, který tvoři bezpečnostní stavební (zadlabacO zámek,
bezpečnostní cylindrická vložka a bezpečnostní kování. Kování nebo provedení bezpečnostní cylindrické vložky
musí chránit vložku i proti odvrtání. Za bezpečnostní uzamykad systém Lze považovat i elektromechanický
zámek, který splňuje požadavky na odolnost proti překonání uvedené v tomto odstavd.

3) Funkčním poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (dříve .elektrícká zabezpečovad
signalizace" - "EZS"; dále jen "PZTS" ') se rozumí. systém, který splňuje následující podmínky:
a) Komponenty PZTS musí splňovat kritéria minimálně stupně zabezpečeni 2 podle ČSN EN 50131-1, není-lí

požadován stupeň zabezpečení vyšší, a musí ho mít doložen certifikátem shody vydaným certtftkačnírn
orgánem akreditovaným ČIA nebo obdobným zahraničním certifikačním orgánem.

b) Projekt a montáž PZTS musí být provedeny dLe ČSN EN 50131-1 a ČSN CLC/TS 50131-7 v posledních
pLatných zněních firmou, která má k těmto činnostem příslušná oprávnění; pokud není znám stupeň
zabezpečení PZTS podLe normy, může být uznán za vyhovující i PZTS, jehož technický stav a funkčnost
tndívtduálně posoudíla odborná osoba určená pojtsti.teLem. V případě napadení zabezpečeného prostoru nebo
samotného PZTS musí být prokazatelným způsobem vyvoLán poplach.

c) Pokud je výstupní signál z PZTS vyveden na akusttcký hlástč, připouští se pouze ínstalace tzv.
i.nteLigentního hlástče s vlastním zálohováním. Je-li. umístěný na fasádě, pak v takové výši, aby byL obtížně
napadnuteLný, min. 3 m vysoko, chráněný před kltmattckýmí vlivy, současně však dobře slyšiteLný. Přívodní
vodiče musí být chráněny před napadnutím (instaLace pod fasádou, chráníčka apod.),
Poji.štěný je dále povinen trvaLe zabezpečit, aby provoz, údržba, kontroLy a revize PZTS byLy prováděny
v souladu s návodem k obsluze a údržbě; pokud nerrí stanoveno jinak, musí být minimálně jedenkrát za rok
provedena prokazateLným způsobem komplexní kontrola vt: funkční zkoušky PZTS výrobcem nebo jim
pověřenou servisní organizaci.
Při. nesplnění uvedených povinnosti má pojisti.tel právo považovat PZTS za nefunkční.
') V současných normách jsou užívány angL zkratky ,.rAS" pro popLachový zabezpečovad systém, IIIqHAS"
pro popLachový zabezpečovací a tísňový systém, příp. "HAS" pro popLachový tísňový systém.

4) Zabezpečenim prosklených části oken, dveří a jiných technických otvoru s plochou větší než 600 cm2 se
rozumí., že jakákoli okna, prosklené dveře nebo jeji.ch částí, světlíkv, větrací šachty, výLohy, vttrtnv, proskLené
stěny apod. s plochou větší než 600 cm2, které jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo 1,2 m od
přístupové trasy (např. hromosvod, pevný požární žebřík, okno do nechráněného prostoru apod.), jsou
zabezpečeny dle Ujednáni o konkrétních Li.mitech pojistného plnění pro exponáty uložené v uzavřeném prostoru
uvedených výše v čl, 1 odst. 1).

4



NAROC.NI
MU Z f U í\',

PROTOKOL O STAVU PŘEDMĚTU

PŮJČITEL VYPŮJČITEL _.
Moravské zemské muzeum- -- - - ------
Zelny trf] 6, 65937 Brno
Česká repu~ ka

Národní muzeum
václavske náměstí 68,11:' 79 Praha 1

_Česk~ r~publika _

VÝSTAVA
· f2á2_ev vý~~~y:"VJtejte ~ nean~ertálců" _
termín a místo konání výstavy: 1. 12. 2016 - 10. 1'2 2017, Pavilon Antropos, Pisárecká 5, 60200
Brno

----------- -
název předmětu:traver_:!ino_vý výJitek m_Ezkovny neandrt~l~
inventární číslo CES: P7A API

autor:
datace:l05 000 let
rozměry (cm).

hloubka:
šířka:140 mm -----

• ~élka:180 mm _ _
_materiál a technika:travertin, _p.ř~rodnina_
_součásti předmětu:nejsou __

----_--------
obvod: 510 mm
pod~tav~c:.:.__n__e n_í _

pojistná hodnota: 30000000,- Kč
2_djustace: _ Oan9 - One _

PŘEPRAVA
přel2ra~c::__: ~árodn~uzeum

._!působ přepravy: s doprov0.ge~
__čísl~bedny: _ _ __ _ _

počet předmětů ';!_ bedně~ J
balem:· O bez t~dého -;;b~-- - - ---- . O pergarnenový papír

· O íepenkovv obal - - - _. - O bali~ípapír -
· ~ bublinková fólieANO . O pěno~ mate·-r-rá-I-------

- O fólie O paleta
· [l hedvabný oapir . 'Xl da ší uzamvkatelna dřevěná bedýnka se

silnou vrstvou měkkých obalů

-- ----- o

- ---
pokyny pro transport: fixace v horizontální poloze

· teplo~: l~ 1:/'~ _ _
relativní vi ikost: 50 i S S<

osvětler í: standartni



způson vystaveni:
bezpečnosti viinna se zabezpečením

STAV PREoMĚTU
obecně: [29 dobrý

O s drobným poškozením
detailně:

I křehky. nvelm křehký

Fotograřre předmětu.
11 pohled ze strany

2) pohled zdola

2



(pO~ Jednotlivá čísla prosjm laplste Dři~adna poskole.'1i l'ředrně J):
1 11
2 12 
3 13 
4
5
6
7
8
9
10

14
15 
16 
17 
18
19 
20

DALŠí POZNÁMKY

3



PŘEDÁNí PŘEDMĚTU VYPŮJČITElI
Předal:
Instituce datum rnisto podprs

Národni muzeu-u RNDR Vit' zslav Kuželka

Převzal:
Instituce
Moravske zemské muzeum

[rnéno cl P 'iJmrni
Mgr, Pe r r~eruda Ph D

datum. místo podpis

KONTROLA
datum misto jméno a přijmení stav předmětu

vvpůjčuel.

vYPůJ~tel

půjčite!:

vvpůjčitel.

PŘEVZETí PŘEDMĚT-UOD VVPŮJČITELE
Předal:
instituce Jméno a příjmení aatum, místo. podpis

Převzal:
instituc€' datun , mi \0, podpis

Narocni muzeum

Stav předmět

-
Protokol o stavu předmětu vyprac.oval/a:
(jméno a příjl €'ní, ~t~m)

I Dr. Vítězsla Kuzelki'

.:



Plná moc

Firma: l\tIORAvSKÉ ZEMSKÉ MUZEUl\tI
Zelný trh 299/6
65937 Brno
IČ:00094862

uděluje tímto plnou moc společnosti BRISK CZ, spol. s r.o., Horní 729/32,639 00 Brno,
IČ:2 S 57 06 76, zapsanou v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. C
vložka č. 34546, ke všem jednání týkající se pojištění a pojistných smluv. V rámci této plné
moci je zmocněnec oprávněn, jménem výše uvedené firmy, jednat a vyřizovat záležitosti
týkající se pojištění a korespondence s tímto spojené, správou pojistných smluv a k vyřizování
pojistných události.

V Brně dne

PhDr. Mgr. Martin Reissner, Ph.D.
ředitel

Plnou m K CZ, spol. S r.o.
1729/32, 63900 BRNO

le: 255 70 676
1

Milan Jurkovič
jednatel společnosti



Informace pro klienta
podle § 21 zákona Č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostl'edkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných

událostí a o změně živnostenského zákona
Informace pro klienta jsou informacemi ve smyslu výše uvedeného zákona. které je pojišťovací
zprostředkovatel povinen před uzavřením pojistné smlouvy nebo, je-Ii to nezbytné, při její změně klientovi
nebo pojistníkovi (dále jen "klient") sdělit, nejsou závazným návrhem k uzavření pojistné smlouvy.

Pojišt'ovací zprostředkovatel je zapsán v registru vedeném Českou národní bankou jako:
lo~iišt'ovací makléř r.č.:001043PM/pojišt'ovaci agent r.č.:000925PA

Pojišt'ovacl zprost~atel
obchodní firma:BRISK CZ,spol. s r.o,
sídlo:Horní 729/32,Brno 63900
IČ:25570676
zápis v OR Krajského soudu V Brně oddíl C,vložka 34546
jméno, příjmení zaměstnance pojišťovacího zprostředkovatele, který je oprávněn jednat s klientem:
Milan Jurkovič, tel.54121 1030,602960027 .e-mail:jurkovic@briskcz.cz

Úřad státního dozoru v pojišťovnictví a penzijnim
připoj ištěn í.
Žalobu na pojišťovacího zprostředkovatele lze podat
u věcně a místně příslušného soudu .
• Pojišťovací zprostředkovatel prohlašuje, že má
smluvní povinnost vykonávat zprostředkování
pojištění pro tyto pojišťovny: Allianz pojišťovna,
a.s., Česká pojišťovna a.s, ČSOB Pojišt'ovna,
a.s.člen holdingu ČSOB, Generali Pojišťovna a.s.,
Kooperativa, pojišťovna, a.s.,Vienna Insurance
Group, DlRECT pojišťovna a.s .•
a je povinen poskytovat řádnou analýzu nabídky
pojišťoven podle § 21 odst. 7 zák. Č. 38/2004 Sb.

• Zápis pojišťovacího zprostředkovatele v registru
pojišťovacích zprostředkovatelů lze ověřit ve
Finančním zpravodaji a na internetových stránkách
České národní banky nebo přímo na České národnl
bance.
• Pojišťovací zprostředkovatel nemá přímý nebo
nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu
pojišťovny, se kterou má být pojištění sjednáno,
převyšuj Id 10%.
• Pojišťovna, se kterou má být pojištěni sjednáno,
nebo osoba ovládající danou pojišťovnu nerná přímý
nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech a
kapitálu pojišťovacího zprostředkovatele, převyšující
10%.
• Stížnost na pojišťovacího zprostředkovatele lze
podat ústně nebo písemně u České národní banky na

Klient
Fyzická osoba/Právnická osoba /ť;t. /:S.~/.. ,.~ . / . ." .
obchodní firma: , , :.~~.~;;,;Ó"9ft::;li:,.. ~-:~~~..;<"~ ".,., .
lČ.RČ , .
jméno, popřípadě jména, a přijmení osoby, která jedná jménem fyzickél právnické osoby nebo v jejím zastoupení
na zák~adě ~I~é mo7.i anebo osoby, jej íž oprá~něni jed~~t vy~lýv~ z j7~í~jPr~co,vn~právnlhovztahu k právnické
osobě jako klientovi: /I:f'i V:-.ň'-;ij;.?"Ú::- ])/1./).
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~f..:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
Nepovinné údaje (sídlo, údaje o zápisu do obchodního rejstříku, bydliště. místo podnikání lišt-li se od bydliště,
údaje o osobě zastupujlcí klienta, telefon, mail apod.):~~ '';;'');;t'@ J.ff-:OV ,(;:?,l;/........................... "., , " , , ",., ·· .. ····· ······ ·····7·· .. ······· .. ······· ·7 .. ··· .. ·· .
Požadavky a potřeby klienta související se sjednávaným pojištěním (zaškrtnout příslušnou variantu):
Občanská pojištění kremn' pojištění
Pojištění majetku Pojištění nemovitých věci
Pojištěni vozidel - havarijní.povinné ručení
Životní pojištění
Pojištění dětí
Pojištěni úrazu
Pojištěni nemoci
Pojištění odpovědnosti
Pojištění na cesty
Jiné pojištění .

Pojištění movitých věc!
Pojištění přerušení provozu
Pojištění stavebních a zemědělských stroj CI
Pojištěni strojů a strojních zařízení
Pojištění elektronických zařízení
Pojištění stavebně montážních rizik
Poj ištění odpovědnosti
Pojištění profesní odpovědnosti
Pojištěni odpovědnosti dopravce ._..A.' / (' •

Li~jištěnípřepravy zásilekO;f.~ifť4 (74l~·
Poj ištění vozidel-havarijní,p6'1nné ručenl /
Jiné pojištění: .



9 / l;~~Y;?i:~~V.?~1 ~~p.~rulďj':·ko'i:~'Oďiď..:t~~~j. ~':~~~~t: .E~~~'P.;?::~~~:;<~:-
1 ••••....••.•.•....•......•....•..••••.••.•••....•..•........•••..••....••••••••..•....•••••••••....•••....••..••...••••••••••.•••••.••••.•.••.••••••••••••••••••••••••.••.•••••.•.•••••••..•...•.

Důvody, na kterých pojišt'ovaci zprostředkovatel zakládá svá doporučeni pro výběr daného pojistného
produktu(zaškrtnout příslušnou variantu):
Příjmy klienta
Rodinná situace klienta
Majetkové poměry klienta
Zdravotní stav klienta
Stávající zajištění klienta
Plány klienta do budoucna
Přfjmy firmy
Majetková situace firmy
Druh podnikáni firmy
Počet zaměstnanců

/S;!t"vající zajištění firmy
.t-i1ifny firmy do budoucna

Pojišt'ovací zprostředkovatel svým podpisem potvrzuje, že svoji činnost vykonává s odbornou péčí, chrání zájmy
spotřebitele, neuvádí nepravdivé, nepřesné, nedoložené, neúplné, nejasné nebo dvojsmyslné údaje a informace,
nezamlčuje údaje o charakteru a vlastnostech poskytovaných služeb. Na požádáni předloží klientovi osvědčeni o svém
zápisu do registru podle zákona Č. 38/2004 Sb. o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech
pojistných události a o změně živnostenského zákona. Na žádost klienta mu sdělí způsoby svého odrněňovánl, Nebude
poskytovat v souvislosti se svou činnosti pojišťovacího zprostředkovatele klientovi neoprávněné výhody finanční,
materiální či nemateriální povahy.
)'(
Prohlášení.kdy si klient přeje sjednat pojištění bez provedeni analýzy:
Klient tímto prohlašuje.že si přeje pojistit, bez provedeni analýzy-dle Zák. 38/2004 Sb u pojišťovny:

o Allianz pojišťovna, a.s.
8 Česká pojišt'ovna a.s.
O ČSOB Pojišťovna, a.s.,člen holdingu ČSOB
O Generali Pojišťovna a.s.
f!{ Kooperativa, pojišťovna, a.s.
O Triglav pojišťovna, a.s.
O Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.

Klient svým podpisem potvrzuje, že výše uvedené informace mu byly poskytnuty písernně, jasně a přesně, srozumitelnou
formou, a to před uzavřením pojistné smlouvy a že jeho výše uvedené požadavky a potfeby jsou jasně a přesně
srozumitelnou formou zaznamenány. *
Na žádost klienta mu byly tyto informace sděleny ústně jasně, přesně a s
smlouvy. V písemné podobě mu byly poskytnuty neprodleně po uzavření p
Převzal Kopii Tohoto formuláře .

.z/:~~-------.j. ~?1 //,
V................ .. dne .

11 pojistné

Pojišt'ovacl
iuzeum

"'Nehodící se WW\Y.mzm.cz
3

V přlpadě. že klient odmítne převzetí formuláře potvrdit podpisem, je nutné, aby pojišťovací zprostředkovatel zaslal tento
formulář klientovi poštou do vlastních rukou klienta a po dobu trvání pojistné smlouvy a tři let od jejího skončení si
uchoval doručenku potvrzuj icí. že tak prokazatelně učinil. Originál tohoto tiskopisu zůstává klientovi, kopie
poj išťovacimu zprostředkovateli.



&
Kooperativa
~'ENNA INSURANCE GROUP

Upozornění pojistitele podle § 2789 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku

1. POJISTITEL
Kooperativa pojišfovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sidlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8, ICO: 47116617,
zapsaná v obchodnim rejstřiku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1897 (dále jen .Kooperatlva")
2. OSOBA ZASTUPuJiei POJISTITELE
[81 pojišťovací makléř:
Přijmeni a jméno/Obchodni firma (název): BRISK CZ, spol. s r.o.
Reg. číslo v registru CNB: 001043PM

[81' za pojišťovacího makléře jedná:
[81 zaměstnanec či člen statutárního orgánu: Příjmení a jméno: Jurkovič Milan
O podřízený poj. zprostředkovatel:
Přijmeni a jméno/Obchodni firma (název):
Registračni čislo v registru CNB:
Příjmeni a jméno zaměstnance či člena statutárniho orgánu podřízeného poj. zprostředkovatele, který jedná se
zájemcem o pojištění:2

O zaměstnanec Kooperatívy: Přijmení a jméno: Zlskatelské číslo:

3, ZÁJEMCE O POJiŠTĚNI (DÁLE JEN "KLIENT")
Příjmeni, jméno, titul/Obchodní firma (název): Moravské zemské muzeum
Bydliště/sídlo: Zelnýtrh 299/6,Brno 659 37 Zastoupen: MQr. Jiří Mitáček, Ph.D. .qenerálni ředitel
Datum nar, IIC O: 00094862 I Tel.: I E-mail:

4. POŽADAVKY A POTŘEBYKLIENTA TÝKAJíci SE POJiŠTĚNi
4.1 Klient má zájem o pojištěni:
O Nemovitostí O Movitých věcí O Zásob
O Pojištěni věci během silniční přepravy O Havarijni pojištění O Pojištění přerušení provozu
O Pro podnikání klienta: I8J Pojištění výstavy O Pojištění odpovědnosti I8J pOjištění přepravy zásilek
O Stavebně montážnl pojištěni O Pojištěni profesní odpovědnostio Pojištěni odpovědnosti dopravceo Pojištěnl strojů
O umožňující zhodnocení finančních prostředků:

- investični horizont: O krátkodobý (do 3 let) O střednědobý (3 - 10 let)
O dlouhodobý (nad 10 let) O do dosažení důchodového věku

- požadovaná míra rizika: O garantovaný výnos O vysoce konzervativní
O vyvážená O vysoká O acresivní

O jiné pojištění - jaké:
4.2 Bližší specifikace požadavků klienta: Pojištění přepravy zásilky,_I)oiišlění výstavy.
4.3 OJ Klient odmítl poskytnout údaje o svých požadavcich a potřebách a trvá na uzavřeni tohoto pojištění:

5. DOPORUČENí PRO KLIENTA
5.1 Pojištěni, které je klientovi nabízeno: Pojištěni přepravy zásilky, pojištění výstavy.
5.2 Důvody, proč je toto pojištěni klientovi nabizeno:
Nejlépe vyhovuje požadavku klienta.
04 Klient odmítl poskytnout bližší údaje (viz kolonka 4.3), osoba jednajíci za pojistitele proto vycházela jen z jeho

požadavku.

6. UPOZORNĚNiPOJISTITELE
Kooperativa timto ve smyslu § 2789 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, upozorňuje klienta na následujicí
nesrovnalosti mezi jeho požadavky a nabizeným pojištěnim. Klient si je těchto nesrovnalosti vědom a souhlasí se sjednánim
pojištění tak, jak je mu nabízeno v pojistné smlouvě č.: (tato kolonka se vyplňuje pouze v případě, že takové
nesrovnalosti skutečně jsou).
Přehled a důvody nesrovnalostí mezi požadavky klienta a nabizeným pojištěním:

-

Dne 24.11.2016
'Jístitele

Klient svým podpisem potvrzuje, že
před podpisem tohoto formuláře se seznámil s ;
obsah tohoto formuláře odpovídá sdělení klir
převzal jedno vyhotovení tohoto řorrnuláře

podp'

Určeno k pojistné smlouvě čislo: 7721~

WWY/.mzm.cz.
3

1 Nezaškrtavá se. pokud je pojišťovací agent fyzická osoba a jedná se zájemcem sám. V opačném případě se zaškrtne a dále se zaškrtne i odpovídajíci
poličko = kdo za pojišťovacího agenta jedná Qeho zaměstnanec či člen jeho statutárního orgánu nebo podřízený poj. zprostředkovatel) a doplní se
požadované identifikační údaje jednající osoby.
z Nevyplňuje se, pokud je podřízený poj. zprostředkovatel fyzické osoba a jedná se zájemcem sám.
3 Toto se zaškrtne pouze v případě, že klient přišel s požadavkem na konkrétní poj. produkt a nechce komunikovat o jiných možnostech.
• Toto se zaškrtne pouze v případě. kdy se zaškrtává kolonka 4.3
01/2014


